
COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 91 del   16/12/2020

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DELL'ACCORDO  ANNUALE 
RELATIVO  AI  CRITERI  PER  LA  RIPARTIZIONE  E  DESTINAZIONE  DELLE  RISORSE 
DECENTRATE PER L'ANNO 2020 PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI 
SASSO MARCONI. 

L’anno  duemilaventi il  giorno sedici  del  mese di  dicembre alle  ore 16:00 nella  Residenza 
Municipale, sita in Sasso Marconi Piazza dei Martiri n.6, previa l’osservanza di quanto disposto 
dall’art.  73  del  D.L.  n°  18  in  data   17/03/2020 e  dal  decreto  sindacale  attuativo  n.  4785 del 
23/03/2020 sono presenti:

PARMEGGIANI ROBERTO SINDACO Presente

e in collegamento da remoto 
tramite videoconferenza:

RUSSO LUCIANO VICESINDACO Presente

LENZI MARILENA ASSESSORA Presente

BERNABEI IRENE ASSESSORA Presente

RASCHI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

ROSSI GIANLUCA ASSESSORE ESTERNO Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

E’ presente in aula la Vicesegretaria Dott.ssa CATI LA MONICA per l’esercizio delle funzioni di cui 
all’art. 97 TUEL

Constata la legalità del numero dei componenti intervenuti, il Sindaco PARMEGGIANI ROBERTO, 
assume la Presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta, invita gli assessori intervenuti a 
deliberare  sull’oggetto  sopra  esposto,  sulla  scorta  della  corrispondente  proposta  deliberativa 
articolata dall’Ufficio comunale settorialmente competente ;

Copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 91 del   16/12/2020

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO ANNUALE RELATIVO 
AI  CRITERI  PER  LA RIPARTIZIONE  E  DESTINAZIONE  DELLE  RISORSE  DECENTRATE  PER 
L'ANNO 2020 PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI SASSO MARCONI. 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  preintesa  annuale  relativa  ai  criteri  per  la  ripartizione  e  destinazione  delle  risorse 
decentrate  per  l’anno  2020  per  il  personale  non  dirigente  del  Comune  di  Sasso  Marconi, 
sottoscritta tra la Delegazione Trattante di parte pubblica e la Delegazione di parte sindacale in 
data 27 novembre 2020, depositata in atti;

Valutati  positivamente  i  contenuti  di  detta  preintesa,  alla  luce  delle  linee  di  indirizzo  ed 
autorizzazioni deliberate con propri atti n. 52 del 19 agosto 2020 e n. 78 del 18 novembre 2020, 
esecutive ai sensi di legge, in quanto con esse coerenti;

Viste la relazione illustrativa e la relazione tecnico-finanziaria, redatte dalla Dirigente dell’Area di 
Staff, depositate in atti, inviate al Revisore dei Conti a corredo della preintesa, delle quali relazioni 
si condividono integralmente i contenuti;

Preso atto della certificazione positiva del Revisore dei Conti, relativa al controllo di compatibilità 
dei costi con i vincoli di bilancio, resa in data 10 dicembre 2020, anch’essa depositata in atti;

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 30 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022;

Visti  i  Contratti  Collettivi Nazionali per il  personale non dirigente del comparto Funzioni Locali,  
tuttora vigenti ;

Ritenuto pertanto di autorizzare la Dirigente Area di Staff, Presidente della Delegazione Trattante, 
alla sottoscrizione dell’accordo annuale relativo ai criteri per la ripartizione e destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2020 per il personale non dirigente del Comune di Sasso Marconi;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  alla  Delegazione  Trattante  di  parte 
pubblica;

Dato atto che ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sono stati richiesti 
ed  acquisiti  in  allegato  alla  presente  deliberazione,  i  pareri  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e 
contabile espressi favorevolmente dai Responsabili dei servizi interessati;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso compatibili;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare la Dirigente Area di Staff, in qualità di Presidente della Delegazione Trattante 
di parte pubblica, alla sottoscrizione dell’accordo annuale relativo ai criteri per la ripartizione 
e destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2020 per il personale non dirigente del 
Comune  di  Sasso  Marconi,  secondo  il  testo  di  preintesa  depositato  in  atti,  in  quanto 
coerente con i contenuti delle proprie deliberazioni n. 52/2020 e n. 78/2020, e alla luce 
della certificazione positiva formulata dal Revisore dei Conti in data 10 dicembre 2020.

Con successiva  votazione  favorevole,  unanime e  palese  si  dichiara  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  comma  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n. 
267/2000

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Provincia di Bologna

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
PARMEGGIANI ROBERTO

LA VICESEGRETARIA
DR.SSA LA MONICA CATI

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

******

Proposta N. 2020 / 798
Area di Staff

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO ANNUALE 
RELATIVO AI CRITERI PER LA RIPARTIZIONE E DESTINAZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE PER L'ANNO 2020 PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI 
SASSO MARCONI. 

PARERE TECNICO

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in 
oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 16/12/2020 IL RESPONSABILE
LA MONICA CATI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

******

Proposta N. 2020 / 798
Area di Staff

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO ANNUALE 
RELATIVO AI CRITERI PER LA RIPARTIZIONE E DESTINAZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE PER L'ANNO 2020 PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI 
SASSO MARCONI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in 
oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 16/12/2020 LA RESPONSABILE
TAROZZI VIVIANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

******

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 91 del 16/12/2020

Area di Staff

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO ANNUALE 
RELATIVO AI CRITERI PER LA RIPARTIZIONE E DESTINAZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE PER L'ANNO 2020 PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI 
SASSO MARCONI. . 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 28/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
LA MONICA CATI

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

******

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 91 del 16/12/2020

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO ANNUALE 
RELATIVO AI CRITERI PER LA RIPARTIZIONE E DESTINAZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE PER L'ANNO 2020 PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI 
SASSO MARCONI. . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line 
di questo Comune per 15  giorni consecutivi dal 18/12/2020 al 02/01/2021, ai sensi dell’art 124 del 
D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 12/06/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SIMI ROBERTA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


